
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Момотовская средняя общеобразовательная школа 

по ОКУД  

по ОКПО 50680916 

Красноярский край, Казачинский р-н, с. Момотово, Школьная ул., д. 3, 
т. (39196)79229 

  

 
Номер  Дата  

- 368 31.08.2023 

 

ПРИКАЗ 
(распоряжение) 

 
Об утверждении основных образовательных  

программ НОО, ООО, СОО  МБОУ Момотовской СОШ 

 
В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования», Приказом от 18.08.2022 № 569 «О внесении изменений в федеральный государственный 
образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 288»; Приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы 
начального общего образования», Федеральным государственным образовательным стандартом 
основного общего образования, утвержденных приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287; 
Приказом № 568 от 18.07.2022 года «О внесении изменений в ФГОС ООО, утвержденный приказом 
Минпросвещения Российской Федерации № 287 от 31.05.2021 года, Приказом Минпросвещения России 
от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего 
образования», Федеральным государственным образовательным стандартом среднего общего 
образования, утвержденным Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 
мая 2012 г. № 413, с изменениями от 12.08.2022 года, Приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 
№ 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования»  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования МБОУ Момотовской 

СОШ (приложение 1). 

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования МБОУ Момотовской 

СОШ  (приложение 2). 

3. Утвердить основную образовательную программу среднего общего образования МБОУ Момотовской 

СОШ  (приложение 3). 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

5. Данный приказ отменяет все ранее действующие редакции основных образовательных программ НОО, 

ОО, СОО МБОУ Момотовской СОШ. 
5. Заместителю директора по УВР Черных Л.Н. обеспечить реализацию новых основных образовательных 

программ НОО, ОО, СОО. 

7. Секретарю Арндт Н.А.. ознакомить с настоящим приказом педагогических работников под подпись. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Руководитель 
Директор учреждения 

образования 
   

Черных Н.К. 
 (должность)  Подпись  (фамилия и.о.) 

      

 
 

 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/75742/dfasiwabzg/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/75742/dfaseyr0co/

